МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»
(МКУ УО КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА)
ПРИКАЗ

24 октября 2017 г.

          г. Кодинск                                             № 41 - о
Об утверждении плана мероприятий
          В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края № 446-р от 04.07.2017, в целях создания условий для получения качественного образования

учащимися общеобразовательных учреждений Кежемского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План мероприятий, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в общеобразовательных учреждениях Кежемского района со стабильно низкими образовательными результатами, на 2017 – 2018 учебный год».
2. Разместить «План мероприятий, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в общеобразовательных учреждениях Кежемского района со стабильно низкими образовательными результатами, на 2017 – 2018 учебный год» на сайте МКУ УО Кежемского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности руководителя
МКУ УО Кежемского района                                                                 Г.Ф. Захарченко
                                                     Приложение

                                                                                  к приказу МКУ УО Кежемского района

                                                №41 - о от 24.10.2017
План мероприятий, направленных на создание условий

для получения качественного общего образования

в общеобразовательных учреждениях района со стабильно низкими образовательными результатами, на 2017 – 2018 учебный год
	№ п/п
	Мероприятия
	сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Мониторинг результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов, выявление школ со стабильно низкими результатами                       за последние 3 года.
	сентябрь, 2017
	Захарченко Г.Ф.

Кузнецова Н.Н.

	2.
	Совещание с руководителями общеобразовательных учреждений «Об итогах ГИА по программам основного общего и среднего общего образования в 2017 году и подготовке к итоговой аттестации выпускников в 2018 году».
	октябрь, 2017
	Захарченко Г.Ф.

	3.
	Собеседования с заместителями директоров школ, в которых учащиеся показали низкие результаты ГИА по программам основного общего и среднего общего образования.
	ноябрь, 2017
	Миронова Т.В.

Захарченко Г.Ф.

	4.
	Участие в вебинарах по организации работы со школами, показывающими стабильно низкие образовательные результаты.
	в течение учебного года
	Захарченко Г.Ф.

Кузнецова Н.Н.

	5.
	Аппаратные совещания «Состояние работы по созданию условий для получения качественного образования».
	декабрь, 2017

апрель, 2018
	Миронова Т.В.

Захарченко Г.Ф.

	6.
	Внесение в программы развития школ со стабильно низкими образовательными результатами изменений, направленных на повышение общешкольных и индивидуальных результатов учащихся.
	декабрь, 2017
	Директора школ

	7.
	Участие в родительских собраниях школ со стабильно низкими образовательными результатами.
	в течение учебного года
	Захарченко Г.Ф.

Соколова Л.С.

	8.
	Заключение договоров о сотрудничестве, направленных на повышение качества образования, школами, демонстрирующими низкие образовательные результаты, со школами с высокими образовательными результатами.
	в течение учебного года
	Директора школ

	9.
	Обеспечение методическими рекомендациями по повышению качества образования учителей, работающих в школах со стабильно низкими образовательными результатами.
	в течение учебного года
	Кузнецова Н.Н.

	10.
	Проведение пробных экзаменов в формате ОГЭ для выпускников 9 классов.
	апрель, 2018
	Соколова Л.С.

Кузнецова Н.Н.

	11.
	Проведение пробных экзаменов в формате ЕГЭ для выпускников11 классов.
	апрель, 2018
	Захарченко Г.Ф.

Кузнецова Н.Н.

	12.
	Организация повышения квалификации управленческих и педагогических кадров школ со стабильно низкими образовательными результатами.
	в течение учебного года
	Кузнецова Н.Н.

	13.
	Обеспечение участия школ в проведении ВПР и КДР
	в течение учебного года
	Захарченко Г.Ф.

Соколова Л.С.

	14.
	Организация участия педагогов из школ со стабильно низкими образовательными результатами в профессиональных сообществах в сфере образования муниципального и регионального уровней.
	в течение учебного года
	Кузнецова Н.Н.